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KARTA USŁUGI
OPINIA ODNOŚNIE POTRZEBY PRZEPROWADZENIA OCENY ODDZIAŁYWANIA PRZEDSIĘWZIĘCIA NA OBSZAR NATURA 2000
 

Co chcę załatwić? Uzyskać opinię odnośnie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na obszar Natura 2000 (konieczności sporządzenia raportu
oddziaływania przedsięwzięcia/czynności mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na obszar Natura 2000).

Kogo dotyczy? Dotyczy inwestorów, na których organ właściwy do wydania decyzji przed rozpoczęciem realizacji przedsięwzięcia nałożył taki obowiązek.

Co przygotować? Przygotuj:
• wniosek o wydanie decyzji, więcej na ten temat znajdziesz w informacjach dodatkowych,
• kartę informacyjna przedsięwzięcia (KIP), więcej na ten temat znajdziesz w informacjach dodatkowych.
• poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej obejmująca przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz
obejmującą obszar, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie,
• w przypadku przedsięwzięć wymagających decyzji (koncesji na poszukiwanie lub rozpoznawanie złóż kopalin, na wydobywanie kopalin ze złóż, na
bezzbiornikowe magazynowanie substancji oraz składowanie odpadów w górotworze lub decyzji określającej szczegółowe warunki wydobywania kopaliny)
prowadzonych w granicach przestrzeni niestanowiącej części składowej nieruchomości gruntowej, zamiast kopii mapy, o której mowa w poprzednim punkcie –
należy dołączyć mapę sytuacyjno-wysokościową sporządzoną w skali umożliwiającej szczegółowe przedstawienie przebiegu granic terenu, którego dotyczy
wniosek, oraz obejmującą obszar, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie,
• wypis i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jeżeli plan ten został uchwalony lub informacja o jego braku,
• pełnomocnictwo do wystąpienia w Twoim imieniu (jeżeli dotyczy).

Jakie dokumenty muszę
wypełnić?

Wypełnij „wniosek o opinię odnośnie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na obszar Natura 2000”. Wniosek napisz własnoręcznie
lub przy pomocy komputera.

Jak wypełnić dokumenty? Pisząc wniosek podaj:
• dane wnioskodawcy (nazwa i adres),
• cel złożenia wniosku,
• rodzaje i ilość załączników,
• podpis osoby upoważnionej.
Do wniosku dołącz kartę informacyjną przedsięwzięcia, poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, wypis
i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego lub informację o braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
pełnomocnictwo do wystąpienia w Twoim imieniu oraz kopię wniosku o wydanie decyzji, o której mowa w art. 96 ust 2 ustawy o udostępnianiu informacji o
środowisku.



Ile muszę zapłacić? Za wydanie opinii nic nie zapłacisz. Za ewentualne pełnomocnictwo zapłacisz 17 zł.
Opłaty należy dokonać przed złożeniem wymaganych dokumentów na rachunek bankowy:
Urząd Miasta Opola
Rynek – Ratusz
45-015 Opole
Bank Millennium SA
nr: 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249
tytułem: opłata za pełnomocnictwo
Zapłacisz dodatkowo za poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej oraz wypis i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego, więcej na ten temat znajdziesz w informacjach dodatkowych.

Kiedy złożyć dokumenty? Dokumenty złóż w dogodnym dla Ciebie terminie.

Gdzie załatwię sprawę? Dokumenty możesz złożyć osobiście w sekretariacie naszego Urzędu lub drogą pocztową na adres:
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu
ul. Firmowa 1
45-594 Opole
Sekretariat: pok. 4.30, III piętro
e-mail: sekretariat.opole@rdos.gov.pl
Jesteśmy do Twojej dyspozycji od poniedziałku do piątku w godzinach: 7.30 – 15.30.

Co zrobi urząd? Rozpatrzymy Twój wniosek i poinformujemy Cię:
• postanowieniem nakładającym obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na obszar Natura 2000, nakazujące sporządzić raport oraz
określające jego zakres,
• postanowieniem o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na obszar Natura 2000 (stwierdzające brak konieczności
sporządzenia raportu),
• o wymaganym uzupełnieniu w przypadku stwierdzenia niekompletności wniosku.
Odpowiedź prześlemy na adres podany we wniosku.

Jaki jest czas realizacji? Odpowiedź uzyskasz w ciągu 14 dni kalendarzowych od daty złożenia wniosku do urzędu.

Jak się odwołać? Na postanowienie nakładające obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na obszar Natura 2000 możesz złożyć zażalenie do
Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska za pośrednictwem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu w terminie 7 dni kalendarzowych od
daty jego doręczenia.



Informacje dodatkowe Karta informacyjna przedsięwzięcia (KIP) powinna zawierać informacje o rodzaju, skali i usytuowaniu przedsięwzięcia,powierzchni zajmowanej nieruchomości,
a także obiektu budowlanegooraz dotychczasowym sposobie ich wykorzystywania i pokryciu nieruchomościszatą roślinną,rodzaju technologii,ewentualnych
wariantach przedsięwzięcia,przewidywanej ilości wykorzystywanej wody, surowców, materiałów,paliw oraz energii,rozwiązaniach chroniących
środowisko,rodzajach i przewidywanej ilości wprowadzanych do środowiska substancji,energii przy zastosowaniu rozwiązań chroniących środowisko,możliwym
transgranicznym oddziaływaniu na środowisko,obszarach podlegających ochronie na podstawie ustawy o ochronie przyrody, znajdujących się w zasięgu
znaczącegooddziaływania przedsięwzięcia.
Informacje na temat wysokości opłat i sposobu uzyskania kopii mapy ewidencyjnej uzyskasz we właściwym miejscowo starostwie powiatowym (w miastach
na prawach powiatu w urzędzie miasta).
 
Informacje na temat wysokości opłat i sposobu uzyskania wypisu i wyrysu z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego uzyskasz we właściwym
miejscowo urzędzie gminy lub urzędzie miasta.
 
Więcej informacji uzyskasz pod nr telefonu: 77 45-26-230, fax: 77 45-26-231.

Podstawa prawna art. 97 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o
ocenach oddziaływania na środowisko (ustawa ooś)


